
 
 

DELIBERA N.29/2022 DEL 30.12.2022  
 

 
Il 30/12/2022 alle ore 18,00, sulla piatta forma zoom, a seguito della convocazione inviata per e-mail in 
data 23/12/2022, si è riunita la Consulta del settore Karate. 
All’appello risultano presenti i seguenti Membri della Consulta con diritto di voto: 
 

N MEMBRO CONSULTA QUALIFICA PRES. ASS. 

1 ERISSINI M.o Giosuè Presidente x  

2 VARDIERO M.o Vladi Vice Presidente settore Karate x  

3 PECIREP M.o Marijan Commissario Tecnico Regionale x  

4 MANEO M.o Donatella Responsabile Attività Giovanile x  

5 LIVIERO dott.Cristian Responsabile Ufficiali di Gara x  

6 SCARAMUZZA geom.Marco Responsabile Organizzativo x  

7 PENDINI M.o Carlo Responsabile Centro Tec. Reg. x  

8 BACCHILEGA M.o Roberto Resp. Karate Non Agonistico  AG 

 
Assume la presidenza della seduta il Presidente Regionale M.o Giosuè Erissini e assiste la Segretaria 
Elisabetta Biviano. 
Il Presidente, riconosciuto il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione del 
seguente punto all’ordine del giorno: 

 

Calendario Attività regionali istituzionali e promozionali 2023 

 

• UDITA  la relazione del Vice Presidente 

• VISTO  il calendario delle attività nazionali ed internazionali pubblicato sul sito federale; 

• CONSIDERATO  che risulta indispensabile redigere il calendario regionale delle attività istituzionali e 
  promozionali da svolgere durante l’anno sportivo 2023; 

• VISTE  le proposte organizzative pervenute dal Commissario Regionale M.o Marijan 
Pecirep per la formazione e l’aggiornamento degli Insegnanti Tecnici, i corsi 
propedeutici e gli esami di graduazione; dal Direttore del CTR M.o Carlo Pendini 
relativamente alla programmazione degli allenamenti del Centro; 

▪ VISTE le richieste pervenute dalle associazioni affiliate tendenti a candidarsi 
all’organizzazione di eventi in regione; 

• VALUTATA la proposta di organizzare un circuito di giochi propedeutici riservato al settore 
  preagonistico (5-11 anni) che si svilupperà in 5 tappe durante tutto l’anno sportivo 
  2023 e con programma tecnico in fase di elaborazione da parte della Commissione 
  Nazionale Attività Promozionali e rapporti con la Scuola; 

• VALUTATA l’opportunità di riorganizzare l’ evento sperimentale aperto ai praticanti non  
  agonisti e agli Insegnanti tecnici denominato Budo Day, rivolto alla conoscenza del 
  Karate do, del Juitsu, Aikido, Kendo e di altre Arti Marziali; 

 
Ai sensi delle norme federali vigenti 

DELIBERA 
 



Comitato Regionale Veneto Fijlkam Settore Karate    Delibera Consulta n. 018/2022  del 14.02.2022 

 
2 

1 – Le premesse e la documentazione sopra indicata sono parte integrante del presente provvedimento; 
2 – di approvare il seguente calendario regionale 2023, prima versione, delle attività istituzionali e 
promozionali: 

GG G MESE ATTIVITA' REGIONALE NAZIONALE INT.ITALIANA ATTIVITA' INTERNAZIONALE WKF SEDE

13 V gen WKF Series A Atene (GRE)

14 S gen WKF Series A Atene (GRE)

15 D gen WKF Series A Atene (GRE)

21 S gen

22 D gen CTR Padova

27 V gen WKF Premier League Cairo (EGY)

28 S gen Festa del Karate Veneto WKF Premier League Cairo (EGY) - da definire

29 D gen WKF Premier League Cairo (EGY)

3 V feb  Campionati Europei Ca/Ju/ U21 Larnaka (CYP)

4 S feb CTR  Campionati Europei Ca/Ju/ U22 Larnaka (CYP) - PD

5 D feb Corso Regionale Aggiornamento - 1.o appuntamento  Campionati Europei Ca/Ju/ U23 Larnaka (CYP) - PD

11 S feb

12 D feb

18 S feb

19 D feb Campionati Italiani a Squadre Sociali  (Assoluti e Giovanili) Lido di Ostia/RM

20 L feb Training  Day Lido di Ostia/RM

23 G feb WKF Youth League Fujairah (UAE)

24 V feb WKF Youth League Fujairah (UAE)

25 S feb CTR WKF Youth League Fujairah (UAE) - PD

26 D feb Corso Regionale Aggiornamento - 2.o appuntamento WKF Youth League Fujairah (UAE) - PD

3 V mar Open di Toscana Sede da definire

4 S mar Open di Toscana Sede da definire

5 D mar Open di Toscana Sede da definire

10 V mar WKF Series A Turchia

11 S mar CTR WKF Series A Turchia - PD

12 D mar Coppa Veneto Giovanissimi - 1a tappa da definire

18 S mar Campionati Italiani a Rappresentative Regionali Lido di Ostia/RM

19 D mar Campionati Italiani a Rappresentative Regionali Lido di Ostia/RM

22 M mar Campionati Europei Seniores

23 G mar Campionati Europei Seniores

24 V mar Campionati Europei Seniores

25 S mar Qualificazione MacroRegioni CTR Games Campionati Europei Seniores

26 D mar Qualificazione MacroRegioni CTR Games Campionati Europei Seniores Guadalajara (ESP)

1 S apr Open di Sardegna

2 D apr Open di Sardegna Sardegna

6 G apr Seminario Giovanile Sede da Definire

7 V apr Seminario Giovanile Sede da Definire

8 S apr Seminario Giovanile - CTR Sede da Definire - PD

9 D apr Corso Regionale Aggiornamento - 3.o appuntamento Padova

14 V apr WKF Serie A Richmond - Vancuver (CAN)

15 S apr Coppa Veneto Giovanissimi - 2a tappa WKF Serie A Richmond - Noale

16 D apr FRQ Esordienti WKF Serie A Richmond - Noale

22 S apr Open d'Italia Riccione

23 D apr Open d'Italia Riccione

24 L apr CTR Games Riccione

25 M apr WKF Youth League La Coruna (ESP)

28 V apr WKF Youth League La Coruna (ESP)

29 S apr WKF Youth League La Coruna (ESP)

30 D apr WKF Youth League La Coruna (ESP)  
 

 
 
 

 



Comitato Regionale Veneto Fijlkam Settore Karate    Delibera Consulta n. 018/2022  del 14.02.2022 

 
3 

1 L mag

5 V mag Mediterranean Championships Tunisi (TUN)

6 S mag  Campionati Italiani Esordienti Mediterranean Championships Ostia - Tunisi (TUN)

7 D mag  Campionati Italiani Esordienti Mediterranean Championships Ostia - Tunisi (TUN)

12 V mag WKF Premier League Rabat (MAR)

13 S mag Open Veneto WKF Premier League PD o Caorle - Rabat (MAR)

14 D mag Open Veneto WKF Premier League PD o Caorle - Rabat (MAR)

20 S mag CTR Padova

21 D mag FRQ Assoluta e PAKARATE Rosà

27 S mag

28 D mag Memorial Ciro Bracciante - Trofeo Italia Giovanissimi Eboli 

2 V giu Campionati Italiani Assoluti  Lido di Ostia/RM

3 S giu Campionati Italiani Assoluti  Lido di Ostia/RM

4 D giu Campionati Italiani Assoluti  Lido di Ostia/RM

5 L giu Training DAY Lido di Ostia/RM

9 V giu WKF Premier League Fukuoka (JPN)

10 S giu WKF Premier League Fukuoka (JPN)

11 D giu Propedeutici - 1.o allenamento WKF Premier League Fukuoka (JPN) - PD

17 S giu

18 D Budo Day

24 S giu Campionati Italiani Universitari Camerino (MC)

25 D giu Campionati Italiani Universitari Camerino (MC)

29 G giu WKF  Youth League Porec (CRO)

30 V giu WKF  Youth League - European Games Porec (CRO) - Cracovia

1 S giu WKF  Youth League - European Games Porec (CRO) - Cracovia

2 D lug WKF  Youth League - European Games Porec (CRO) - Cracovia

6 M set Mediterranean  Beach Games Heraklion (GRE)

7 G set Mediterranean  Beach Games Heraklion (GRE)

8 V set Seminario Giovanile Med Beach Games - WKF Premier League Heraklion (GRE) - Dublino

9 S set Seminario Giovanile Med Beach Games - WKF Premier League Heraklion (GRE) - Dublino

10 D set Seminario Giovanile Med Beach Games - WKF Premier League Heraklion (GRE) - Dublino

16 S set CTR Padova

17 D set Trofeo Lis Ponte di Piave

22 V WKF  Youth League Messico

23 S set Memorial Nekoofar WKF  Youth League Ostia - Messico

24 D set Memorial Nekoofar - Propedeutici 2.o allenamento WKF  Youth League Ostia - PD

30 S set Coppa Veneto Giovanissimi - 3a tappa Gallio

1 D ott FRQ Cadetti Gallio

7 S ott CTR Padova

8 D ott FRQ Junior da definire

14 S ott Campionati Italiani Under 21  +   Master Taranto

15 D ott Campionati Italiani Under 21  +   Master

21 S ott Campionati Italiani Cadetti World Combat Games Ostia - Riyadh

22 D ott Campionati Italiani Cadetti World Combat Games Ostia - Riyadh

28 S Campionati Mondiali Senior Budapest

29 D ott Kumite/Kata - Open Monferrato Campionati Mondiali Senior Budapest - Casale Monf.

4 S nov Campionati Italiani Juniores Lido di Ostia/RM

5 D nov Campionati Italiani Juniores Lido di Ostia/RM

6 L nov Training DAY Lido di Ostia/RM

11 S nov CTR Padova

12 D nov Esami graduazione Regionali Padova

18 S nov Open di Campania Eboli (SA)

19 D nov Open di Campania - Coppa Veneto Giovanissimi 4.a tappa Eboli (SA) - da definire

24 V nov WKF Series A Motosinhos (POR)

25 S nov WKF Series A Motosinhos (POR)

26 D nov Corso Regionale Aggiornamento - 4.o appuntamento WKF Series A Motosinhos (POR)

6 M dic Venice Cup Jesolo

7 G dic WKF Youth League Jesolo

8 V dic WKF Youth League Jesolo

9 S dic WKF Youth League Jesolo

10 D dic WKF Youth League Jesolo

16 dic Esami rientro nei quadri - CTR Padova

17 dic Coppa Veneto Giovanissimi - 5.a tappa Thiene  



Comitato Regionale Veneto Fijlkam Settore Karate    Delibera Consulta n. 018/2022  del 14.02.2022 

 
4 

3 – di dare mandato al Vice Presidente di informare la federazione e le associazioni affiliate in merito alle 

attività regionali; 

4 - di dare mandato al Segretario di inserire il presente atto nel libro delle delibere e di pubblicarla sul sito 

federale; 

Sottoposta a votazione la sopra esposta delibera viene approvata a norma di Statuto e Regolamento 

Organico all’unanimità. 

 

LA SEGRETARIA 
f.to Elisabetta Biviano 

IL VICE PRESIDENTE 
f.to M.o Vladi Vardiero 

IL PRESIDENTE 
f.to M.o Giosuè Erissini 

 


